
DECRETO N. 1371 DEL 20/12/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ATTIVAZIONE  INCARICHI  DI  FUNZIONE  ORGANIZZATIVA  E 
PROFESSIONALE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI 
- ARTT. 28-29 CCNL 2/11/2022



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con decreto n. 1314 del 11/12/2024, relativo alla revisione dell’assetto 
degli incarichi di funzione - area dei professionisti della salute e dei funzionari – dell’Asst di 
Mantova  in  coerenza  con  il  progressivo  sviluppo  organizzativo  aziendale  previsto  dal 
POAS, tra l’altro, si rinviava a successivi provvedimenti l’attivazione di neoistituiti incarichi 
previsti nel nuovo assetto;

RITENUTO,  in  linea  con  tale  finalità  programmatica,  di  procedere  all’implementazione 
dell’assetto degli incarichi di funzione previsti dagli art.  28-29 del CCNL 2/11/2022, con 
l’attivazione degli incarichi di funzione organizzativa e professionale previsti nel sopra cit. 
decreto come da allegato (All.1- incarichi) e con i contenuti come da allegato (All.2- Job);

DATO  ATTO  che  l’istituzione  degli  incarichi  di  funzione  contemplati  nel  presente 
provvedimento è stata oggetto di preventiva informativa alle rappresentanze sindacali ai 
sensi dell’art. 5 CCNL 2/11/2022;

DATO ATTO che gli incarichi di funzione avranno durata di cinque anni, così come previsto 
dall’art. 31, comma 3, CCNL 2/11/2022; 

RITENUTO di procedere all’emissione di specifici bandi interni finalizzati al conferimento 
degli incarichi in parola, secondo le previste procedure selettive definite in attuazione dei 
disposti contrattuali;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da BENVENUTI ANTONELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  procedere,  ai  sensi  dell’art.  30 CCNL 2/11/2022, all'attivazione degli  incarichi 
funzionali – Area dei professionisti della salute e dei funzionari - di cui agli artt. 28-
29  del  medesimo  CCNL  in  coerenza  con  l’organizzazione  derivante 
dall’implementazione del POAS come da prospetto allegato (All.1- incarichi);



2. di  avviare  procedure  selettive  interne per  l’attribuzione degli  incarichi  funzionali  
organizzativi e professionali come in premessa specificato;

3. di precisare che, con riferimento agli incarichi di cui al precedente punto due:
• le Job description sono riportate nell’allegato 2;

• gli incarichi avranno durata quinquennale come previsto dall’art. 31, comma 3 del 

citato CCNL;

4. di  dare  atto  che  il  nuovo  assetto  degli  incarichi  funzionali  è  stato  oggetto  di 
preventiva informativa alle organizzazioni sindacali e alla RSU;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico 
dell’Azienda, essendo le relative indennità di funzione, spettanti in base all’art. 32 
CCNL cit., finanziate dal competente fondo contrattuale di cui all’art. 102 medesimo 
CCNL e definite in attuazione della graduazione aziendale;

6. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


